

Oppland fylkeskommune
Postboks 988
2626 Lillehammer
Kun sendt pr e-post: postmottak@oppland.org

Deres ref:

Deres dato:
17.11.2010

Vår ref:

Vår dato:
07.02.2011

Regional plan for Rondane – Sølnekletten

Det vises til høringsbrev av 17. november 2010, med tilhørende dokumenter. Mjøsen Skog har andelseiere fra Dovre i nord til Løten i sør som berøres av høringsforslaget. Styret i Mjøsen Skog behandlet saken den 2. februar.

Viktige synspunkter fra berørte allmenninger

Mjøsen Skog eies bl.a. av Pihl AS samt bygdeallmenningene Brøttum, Ringsaker, Veldre, Nes og Furnes, som også har avgitt felles høringsuttalelse til Hedmark fylkeskommune datert 10. januar 2011. Videre eies Mjøsen Skog bl.a. av bygdeallmenningene Løiten og Vang, som har avgitt felles høringsuttalelse om saken til Hedmark fylkeskommune datert 20. januar 2011.

Mjøsen Skog gir sin fulle tilslutning til synspunktene som er påpekt i disse høringsuttalelsene og legger disse ved som vedlegg til egen høringsuttalelse.

Generell vurdering

Mjøsen Skog er inneforstått med forpliktelsene som er knyttet til villreinen og behovet for å sikre akseptable leveområder for framtida. I en helhetlig forvaltning er dette ett av flere viktige aspekter.

Fra enkelte hold kan det se ut som om det kun er næringsutvikling som defineres som en trussel for villreinen. Vi mener dagens rovdyrforvaltning bør tas med i vurderingen. I overordnede planer må det være av stor betydning at alle aspekter knyttet til villreinens levevilkår blir kartlagt og tatt hensyn til.

Mjøsen Skog støtter tankegangen om at tiltak for næringsutvikling prioriteres der det gir størst ringvirkning for lokalsamfunnet. Videre virker det også riktig at tilrettelegging for ferdsel i større grad skjer i randsonene i stedet for rett inn i villreinområdene.

Forslaget er en tilnærmet verneplan

Planforslaget omfatter et svært stort område, hvor det legges betydelige restriksjoner på grunneiers mulighet til å drive lokal næringsutvikling på egen eiendom. Det poengteres innledningsvis i høringsforslaget at regionale planer ikke skal være verneplaner, men planer for å ta vare på villreinen gjennom bærekraftig bruk. Planforslaget påpeker at planen skal kunne bidra til mer forutsigbarhet for den lokale næringsutvikling. I forslaget konstateres det også at fraflytting fra fjellbygdene er en stor utfordring mange steder. Å sikre og utvikle nye arbeidsplasser er derfor et viktig mål.

Mjøsen Skog BA

Kirkegata 70
Postboks 84
2601 Lillehammer
E-post: mjosen@mjosen.no

Tel: 61 26 30 00
Faks: 61 25 99 46
NO 988 983 659 MVA



Hensyn til villreinen er sterkt forankret i forslaget til regionale plan som nå er på høring. I lyset av innledningen i planen forventet vi imidlertid en langt mer balansert framstilling enn det som er presentert i høringsforslaget.

Planforslaget legger opp til restriksjoner i sone 1 og til dels i sone 2 som gjør at planen bærer preg av å være tilnærmet en verneplan. Heller ikke i sone 3 gis det tydelige insitamenter til lokal næringsutvikling. Vi frykter at konsekvensene av dette blir at det vil være lettere for lokal forvaltning å benytte planen for å avvise lokale initiativ, i stedet for å bidra til å skape lokal verdiskapning.

Manglende økonomisk kompensasjon

Mjøsen Skog forventer at den regionale planen for Rondane – Sølnekletten skal gi tydelige insitamenter knyttet til lokal bærekraftig næringsutvikling i randsonene. Foreliggende planforslag gjør ikke det. I stedet har vi fått et planforslag som legger opp til å pålegge restriksjoner tilsvarende vern, men uten kompensasjon. Vi oppfatter dette som en snikinnføring av vern som vi tar sterk avstand fra.

Selv om økonomiske kompensasjonsordninger ikke er et element i en regional plan, er dette vesentlige forhold for grunneierne. Vi vil derfor utdype våre kommentarer på dette punktet

Planforslaget etablerer hensynssoner i tilknytning til eksisterende nasjonalparker, landskapsvern-områder og reservater, men også i frittstående områder. Dette er hensynssoner som i betydelig grad legger lokk på lokal næringsutvikling. Selv om regional plan ikke er juridisk, vil den være styrende i forbindelse med lokale vedtak. Konsekvensen for berørte grunneiere blir alvorlig. Dersom planforslaget blir gjeldende, er det sannsynlig at betydelige arealer bli pålagt restriksjoner og i realiteten snikvernet uten at berørte grunneiere får grunnlag for økonomisk kompensasjon. Dette kan vi som grunneierorganisasjon ikke akseptere.

Nærmere om soner og ”rød strek” på kartet

Vi viser til vedlagte høringsuttalelser fra berørte bygdeallmenninger samt Pihl AS, som påpeker uheldige avgrensninger av de tre sonene innenfor deres eiendommer. Likedan viser vi til de uheldige forholdene knyttet til at høringsforslaget inkluderer en rød strek på kartet helt i sør, som påpekt i høringsuttalelsene fra bygdeallmenningene og Pihl AS. Vi finner det oppsiktsvekkende og sterkt beklagelig at dette elementet er tatt inn etter at den lokale prosessen er avsluttet. Vi ber om at planen også på dette punktet justeres i tråd med allmenningenes syn.

Med hilsen

MJØSEN SKOG BA



Berit Sanness

VEDLEGG

Høringsuttalelse fra Pihl AS og Ringsakeralmenningene til Hedmark fylkeskommune 10.01.2011

Høringsuttalelse fra bygdeallmenningene Løiten og Vang til Hedmark fylkeskommune 20.01.2011